Universidad de Cordoba

Facultad De Ciencias Econdmicas Juridicas Y Administrativas
Departamento De Ciencias Administrativas

Programa De Administracion En Finanzas Y Negocios Internacionales

PLAN DE ESTUDIO

NIVEL PROFESIONAL
DURACION: DIEZ (10) SEMESTRE
MODALIDAD: DISTANCIA
CODIGO SNIES: 54095

REGISTRO CALIFICADO: RESOLUCION 12914 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

SEMESTRE
CODIGO

| 1025001
1025002
1025003

1025004

1025005
1025006
Il 1025007
1025008
1025009
1025010
1025011
1025012
] 1025018

1025013
1025014

1025015
1025016
1025017
v 1025022
1025019
1025020
1025021
1025023

1025024
Vv 1025029
1025025
1025026

1025027
1025028

PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6°. No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3

CURSOS

Matematica Basica
Introduccion a la administracion

Comprension y produccion de
textos

Metodologia de |la Educacién a
Distancia

Ingles |

Cultura y Demografia
Contabilidad |

Matematica Aplicada
Proceso Administrativo
Introduccidén a los negocios
Microeconomia

Inglés Il

Electiva Libre |

Estadistica Descriptiva
Metodologia de la Investigaciéon
Macroeconomia
Contabilidad Il

Ingles I

Electiva Libre Il

Estadistica Inferencial
Matematicas Financieras
Costos

Derecho Comercial y laboral
Ingles IV

Electiva de Carrera |

Presupuesto
Analisis Financiero

Gestién de Mercadeo

Comercio Exterior |

Total

Horas

semestr
ales
Créditos

144
96
96 2

144 3

96
96
144
144
192
96
96

96

96
96

144

144
96
144
96
144
96
192

144
192
144
144

WHhAW A WWNWNW WNNDNDDNWNDDWWLWNN

w

N

96
96 2

UNICORDO

Reacreditados Institucionalmente, resoluciéon N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educaciéon Nacional, certificados en: ISO: 9001 — ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC

Unicordoba, calidad, innovacioén e inclusion para la transformacion del territorio
- www.unicordoba.edu.co

Prerrequisitos

1025001
1025002

1025006

1025005

1025008

1025011
1025007
1025012
1025018
1025013

1025016

1025012

1025021

1025020
1025016

1025019
1025015

/I

anos

Un legado de transformacion social




Universidad de Cordoba

Facultad De Ciencias Econémicas Juridicas Y Administrativas
Departamento De Ciencias Administrativas

Programa De Administracion En Finanzas Y Negocios Internacionales

1025030

vi 1025035

1025031
1025032

1025033
1025034
1025036

vil 1025037
1025038

1025039
1025040

1025041
1025042
Vi 1025047
1025043
1025044
1025045
1025046

1025048
IX 1025052
1025053
1025049

1025050
1025051
1025054
X 1025056
1025055
1025057
1025058

Ingles V

Electiva de Carrera Il
Gestidn del Talento Humano

Mercados Financieros y de
Capital

Marketing Internacional
Comercio Exterior Il

Ingles VI

Administracién Internacional

Investigacion de Mercados
Internacional
Gerencia de Negocios

Informatica para los Negocios
Derecho Tributario

Ingles VII

Electiva de profundizacién |
Finanzas Internacionales
Logistica Internacional
Negociacion y Contratacion

Gestidn de Produccién y
Operaciones
Ingles VIII

Electiva de profundizacion II
Electiva de Carrera lll
Economia Internacional

Comercio Electrénico
Seminario de Investigacion
Ingles IX

Electiva de profundizacién lll
Plan de Negocios

Derecho Internacional
Opcidn de Grado

TOTAL CREDITOS DEL PROGRAMA
UN (1) CREDITO EQUIVALE A UNA HORA DE CLASES.

UNICORDOBE

144

192
144
144

9%
96
144

96
144

144
144

96
144
192
144

96

96
144

144
192
192
96

96
96
144
192
96
96
192

3

N B B W W NDNW PN WW

A NMNN P W NN

160

1025024

1025029
1025009
1025026

1025027

1025028
1025030

1025009
1025033

1025027
1025026

1025025
1025036

1025032
1025034
1025034
1025009

1025042
1025047
1025035
1025015
1025043
1025034
1025034
1025014
1025048
1025052
1025051
1025045
1025051

Reacreditados Institucionalmente, resoluciéon N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el
Ministerio de Educaciéon Nacional, certificados en: ISO: 9001 — ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC

Unicordoba, calidad, innovacioén e inclusion para la transformacion del territorio
PBX: (604) 786 2396 - Carrera 6°. No. 77-305 Monteria - NIT: 891080031-3

- www.unicordoba.edu.co

/I

anos

Un legado de transformacion social



