## Universidad de Córdoba

Facultad De Ciencias Económicas Jurídicas Y Administrativas
Departamento De Ciencias Administrativas
Programa De Administración En Finanzas Y Negocios Internacionales



## **PLAN DE ESTUDIO**

**NIVEL PROFESIONAL** 

**DURACIÓN:** DIEZ (10) SEMESTRE

**MODALIDAD**: DISTANCIA

**CODIGO SNIES:** 54095

REGISTRO CALIFICADO: RESOLUCIÓN 12914 DE 21 DE AGOSTO DE 2015.

SEMESTRE		CODIGO	CURSOS	Total Horas semestr ales	Créditos	Prerrequisitos					
-	ı	1025001	Matemática Básica	144	3						
		1025002	Introducción a la administración	96	2						
		1025003	Comprensión y producción de textos	96	2						
		1025004	Metodología de la Educación a Distancia	144	3						
		1025005	Ingles I	96	2						
		1025006	Cultura y Demografía	96	2						
	II	1025007	Contabilidad I	144	3						
		1025008	Matemática Aplicada	144	3	1025001					
		1025009	Proceso Administrativo	192	4	1025002					
		1025010	Introducción a los negocios	96	2	1025006					
		1025011	Microeconomía	96	3						
		1025012	Inglés II	96	2	1025005					
	III	1025018	Electiva Libre I	96	2						
		1025013	Estadística Descriptiva	96	2	1025008					
		1025014	Metodología de la Investigación	96	2						
		1025015	Macroeconomía	144	3	1025011					
		1025016	Contabilidad II	144	3	1025007					
		1025017	Ingles III	96	2	1025012					
	IV	1025022	Electiva Libre II	144	3	1025018					
		1025019	Estadística Inferencial	96	2	1025013					
		1025020	Matemáticas Financieras	144	3						
		1025021	Costos	96	3	1025016					
		1025023	Derecho Comercial y laboral	192	4						
		1025024	Ingles IV	144	3	1025012					
	٧	1025029	Electiva de Carrera I	192	4						
		1025025	Presupuesto	144	3	1025021					
		1025026	Análisis Financiero	144	3	1025020 1025016					
		1025027	Gestión de Mercadeo	96	2	1025019					
		1025028	Comercio Exterior I	96	2	1025015					
	LINICODDOD										

## **UNICORDOB**

Reacreditados Institucionalmente, resolución N° 000020 del 11 de enero de 2023 por el Ministerio de Educación Nacional, certificados en: ISO: 9001 – ISO: 45001 e ISO: 14001 ICONTEC

## Universidad de Córdoba

Facultad De Ciencias Económicas Jurídicas Y Administrativas
Departamento De Ciencias Administrativas
Programa De Administración En Finanzas Y Negocios Internacionales





	1025030	Ingles V	144	3	1025024
VI	1025035	Electiva de Carrera II	192	4	1025029
	1025031	Gestión del Talento Humano	144	3	1025009
	1025032	Mercados Financieros y de Capital	144	3	1025026
	1025033	Marketing Internacional	96	2	1025027
	1025034	Comercio Exterior II	96	2	1025028
	1025036	Ingles VI	144	3	1025030
/II	1025037	Administración Internacional	96	2	1025009
	1025038	Investigación de Mercados Internacional	144	3	1025033
	1025039	Gerencia de Negocios	144	3	1025027
	1025040	Informática para los Negocios	144	3	1025026
	1025041	Derecho Tributario	96	2	1025025
	1025042	Ingles VII	144	3	1025036
VIII	1025047	Electiva de profundización I	192	4	
	1025043	Finanzas Internacionales	144	3	1025032
	1025044	Logística Internacional	96	2	1025034
	1025045	Negociación y Contratación	96	2	1025034
	1025046	Gestión de Producción y Operaciones	144	3	1025009
	1025048	Ingles VIII	144	3	1025042
IX	1025052	Electiva de profundización II	192	4	1025047
	1025053	Electiva de Carrera III	192	4	1025035
	1025049	Economía Internacional	96	2	1025015
					1025043
					1025034
	1025050	Comercio Electrónico	96	2	1025034
	1025051	Seminario de Investigación	96	2	1025014
	1025054	Ingles IX	144	3	1025048
Х	1025056	Electiva de profundización III	192	4	1025052
	1025055	Plan de Negocios	96	2	1025051
	1025057	Derecho Internacional	96	2	1025045
	1025058	Opción de Grado	192	4	1025051
OTAL C	REDITOS DEL P	PROGRAMA		160	
(1) (	RÉDITO FOUIV	ALE A UNA HORA DE CLASES.			

